

## **POLITIK VEDRØRENDE FOREBYGGELSE AF PÆDOFILI FOR SKANDERBORG SVØMMEKLUB**

Skanderborg Svømmeklub (SKS) har som udgangspunkt, at alle klubbens ledere, instruktører, bestyrelsesmedlemmer, officials og forældre er medansvarlige for, at SKS er et godt sted for børn og unge at komme, og udover at svømme at få gode oplevelser med hinanden og udvikle et positivt fællesskab.

Alle, der arbejder med børn og unge har et ansvar for, at børnene beskyttes mod seksuelle overgreb. Det er af stor betydning for børnenes og de unges forældre at vide, at SKS har taget hånd om dette ømtålelige problem på en sådan måde, at SKS er en klub, hvor ledere, officials, instruktører, hjælpeinstruktører, unge og børn kan mødes og opleve spænding, glæde og fællesskab.

### **Forebyggelse**

Forebyggelse af seksuelle overgreb mod børn indenfor idrætten (svømning) handler først og fremmest om udviklingen af et klub-liv, hvor fællesskabet også omfatter børnenes forældre, uanset om de er medlemmer af klubben. Og om udviklingen af et klub-liv, hvor instruktøren og andre griber ind overfor enhver form for personlige overgreb.

I forbindelse med ansættelse af nye instruktører bliver de gjort opmærksom på SKS's politik vedr. forebyggelse af pædofili samt bedt om på ansættelseskontrakten at give sit samtykke til, at bestyrelsen forbeholder sig ret til at indhente oplysninger i Det Centrale Kriminalregister.

### **Hvordan omgås vi hinanden?**

I SKS omgås vi hinanden med gensidig respekt, både inden- og udenfor svømmehallen, og det omfatter bla. følgende:

- Ingen sjofle kommentarer eller tilråb om hinandens kroppe.
- Et "nej" er et "nej" – også i leg.
- Respekt for børnenes blufærdighed ved omklædning og badning. Hertil hører også, at børn i børnehaveklassealder og derover klæder om i de "rigtige" omklædningsrum (herre- eller dameomklædning).
- På ture med overnatning skal der som udgangspunkt altid mindst to ledere med. Dette kan være to instruktører eller én instruktør og en anden voksen (forælder, bestyrelsesmedlem). Hvis der undtagelsesvist kun tager én leder med, skal dette forinden godkendes af bestyrelsen.
- Svømmelederen drager særlig omsorg for nye instruktører.

Hvis *du* mener, at den gode omgangsform (fysisk og psykisk) ikke overholdes, er det vigtigt, at *du* reagerer på situationen, så der ikke skabes unødigt snak og rygtedannelse:

- Henvend dig til svømmelederen eller direkte til SKS' bestyrelsesformand.
- Afvent derefter nærmere fra svømmelederen/bestyrelsen som efterfølgende vil tage sig af resten.

SKS' bestyrelse skal være opmærksom på, at der i alle tilfælde foretages en omhyggelig behandling af henvendelser i sager, der vedrører overgreb på børn og unge.

Det er bydende nødvendigt, at sagen behandles med største diskretion, da man skal sørge for at beskytte børnene – undgå at der skabes "heksejagt" – undgå, at børn og forældre går i panik, og samtidig skal man garantere den mistænkte retssikkerhed.

Det er SKS' bestyrelses opgave hurtigt, grundigt og sikkert at vurdere, om en sag skal videregives til anden instans (socialvæsen og politi) og tage kontakt til barnets forældre omgående.

Såfremt dette ikke anses for nødvendigt, er det bestyrelsens opgave at stoppe eventuel sladder og rygtedannelser. Bestyrelsen kan om nødvendigt udpege 1 – 2 personer til at være kontaktperson/iagttagere i relation til ledere, instruktører og hjælpeinstruktører.

### **Ved mistanke om overgreb eller konstateret overgreb**

Hvis du har mistanke om, at der foregår overgreb, er det vigtigt, at du reagerer på situationen og henvender dig til svømmelederen eller bestyrelsesformanden. Her drøftes situationen, og det afklares, hvad der videre skal ske.

SKS følger DGI's vejledninger vedr. pædofili ([www.dgi.dk/paedofili](http://www.dgi.dk/paedofili)).

Bestyrelsen  
d.13. januar 2004